iuante festinemus intrare. Et si quid i na, uicula anime nre multis tempestatib⁹ peccatorū fluctib⁹: aut p supbia fractū: aut per auariciā ruptū: aut p luxuriam resolutū esse cognoscim⁹: cōponere vel reparare bonis operibus festinem⁹. Studeam⁹ iugiter vitionū exhaustire sentinā. Nō eis nocēt peccata pte rita: si nō placent p̄sentia. Sicut em nulli iustorū sufficit iusticia sua si non pseuerauerit usqz in finē: ita nulli peccatorū nocere potest iniqtas sua si anteqz de corpore isto discedat ad elemosynarū remedia vel ad penitētiē medicamēta cōfugerit. Sed quia qd vel q hora de hoc sēculo rapiamur scire nō possumus: sine vlla dilatiōe v̄l mora de sinistra fugere festinem⁹ ad dexterā. Nō sanitati: nō etati credendum est. Nō in remediu salutis suę semp finis tardādus est: q virtę suę sp incertus est: qz qui nos securos facit dicendo: Peccator in q die p̄uersus fuerit: oēs iniquitates illi⁹ obliuioni tradunt⁹: ipse nos etiam cautos esse voluit dicens: Molite tardare Edas, conuersti ad dominū: nec differatis de die in diem. Eouertamur g ad meliora: dū in nra sint potestate remedia. hic extingam⁹ mor tem moriendo peccatis: hic via virtę meritis acquiramus. Hec g frēs dilectissimi sapiēter ac fideliter cogitātes: ad penitētiē remedia cōfugere festinem⁹: et p castitatē vel hūilitate: q opera iusticiē ac misericordiē eterna nobis apud dñi cōparem⁹. Sed vt ad id redeamus vnde digressi sum⁹: sequi i hoc sancto symbolo. Eredo in sp̄iflanciū. Aduertite q A. sicut in patrē: ita et in filiū et in sp̄iflanciū sic L. credendū. Nā qui vel in vna de trinitate q sonā nō credidcrit: in duab⁹ illi credidisse nō pderit. Fides nāqz catholica hēc est: vt vna deū in trinitate: et trinitatē in unitate veneremur: credamus et colam⁹ et cōfitemur. Et in hac trinitate nihil p̄us aut posteri⁹: quia sicut nunqz pater sine filio: nec filius sine patre: sic et nunqz fuit pater et filius sine spiritu sancto. Logeterna ergo est sancta trinitas: et inseparabilis unitas: sine initio et sine fine. Mihi maius aut minus. Equalitatē psonarū dicit: qz sancta trinitas equalis est: et vna est deitas: aplo dicere atqz docere: Per ea q̄ sa Bo. 1. cta sunt intellecta cōspicunt⁹: et q creaturem creator intelligit fm has cōparatōes et alias q̄ plures. Sol: candor et calor: et tria sunt vocabula: et tria vnum. Qd cander hoc caler: et qd caler hoc cander: tria hēc vocabula: res

# Ser.C.LXXXI. In vigilia Pentecostes: Ser.I.

una cognoscit: Ita pater et filius et spūssance tres personae in deitate unū sunt et individualia unitas recte creditur. Item de terrenis: vena: sōns: fluuius: tria hec vocabula: et tria vnu in sua natura: ita triū personarū patris et filij et spūssancī substātia et deitas vnu est. Neq; patris persona neq; spiritus sancti: sed sola filij suscepit carnē. Et ut hoc intelligas cōparati onibus ut arborē. Lerte ut intelligas ex creature creatorē: si alia ē et ratio: Et cū sint vnu: aliud agit alia: aliud ratio. Anima vivim⁹: ratione sapim⁹. Ita pē et filius et spūssance cum sint vna substātia: tota trinitas opera est hoīez: quē assumptis nō tota trinitas sed sola psona filii. Et licet ipse dei filius deus et hō esset: bō tñ passiōi subiaceat. Sicut verbi gratia: videm⁹ arborem splendorē solis in se habētem: Et cum incidi: videm⁹ q; ictus ferientis ferri splendorē solis excipit pūsc̄ ptingat lignū: s; splendor cū ibi sit: nō pot nec incidi nec a dolere separari. Sic etiā diuinitas nec separari pot nec in cīdī: Illud autē passiōi sp̄ia, cuit: q; s; lignū et ligari possit et teneri. Igitū sc̄i p̄fēz et filii: ita et spūssancī credē debeat. H̄ec ē chartissimi iōssensa regula dītatis: vt quoq; vnu est et vnu sunt: a nobis non se parent in terris. Nā sicut diuinitati nūbil de creaturis equari pot: ita omnē diuisionē et inēqualitatē natura diuinitatis excludit. Sc̄m em̄ euāgelicā veritatē: sc̄i filii a patre existit: ita et spūssance a pē p̄cedit: et sc̄i vni genit⁹ filii dei est: ita et spūssance dei ē: et sc̄i pē cui vult misereat: et filii cui vult patrē reuelat: ita etiā spūssact⁹ et inspirare legib⁹: put vult et dona cœlestū grāt̄a diuidere: put vult. Tū biā eiusdē spūs grā septiformis a pp̄ba de scribit: quia nimirū et pē inspiratōez ad requie guenē: et in pē plena pceptioē ac vissōe reqes vera possideat. De quo recte p̄mittit: Ipsc vos decebat oia: q; niss illidē spūs cordi assit audiētis: ociosus ē sermo doctoris. Homo docēt homi tribuat: qd̄ ex ore docēt in telligit: q; niss int⁹ sit q; doceat: doctoris lingua exterī inuacuū laborat. Tū q; sine eo nūbil boni agē possum⁹: ipso opitulatē tales nos reddamus ad q; spūssance aduenire: et in qd̄ habitare dignet. Sancta ecclia catholica. Sciendū est q; ecclia credere: nō tñ in ecclia credere debem⁹: q; ecclia nō de⁹: s; dominus dei ē. Catholica dīc toto orbe diffusa: q; diffuso hereticōz ecclie iō catholice nō di cūnt: q; p loca atq; p lūss q; sc̄y puincias cō,

tinēnt: Hec dō a solis ortu usq; ad occasum vnuis fidei splendore diffundit. Nullæ sunt maiores diuinitate: nulli thesauri: nulli honores: nulla hui⁹ miseri⁹ maior suba q̄ ē catholica fides: q̄ p̄tōres hoīes saluat: cecos illuminat: infirmos curat: cathecumios baptizat: fideles iustificat: penitentes reparat: iustos augmetat: martyres coronat: clericos ordinat: sacerdotes consecrat: regnū cœlestib⁹ p̄parat et in eterna hereditate cū angelis sancti cōmunicat. Quisq; ille est et q; q; ille est: christianus nō est q̄ i christi ecclia nō ē. Sola q; p̄ q̄ quā sacrificiū dīs libent accipiāt: sola q; p̄ errātib⁹ fiducialis inscedat. Tū etiā de agnī hostia dīs p̄cepit dīcēt: In vna domo come Exo. 12. detl: nec efferetl de carni⁹ ei⁹ foras. In vna 24.q.1.q; nāq; domo agn⁹ comedēt: q; in vna catholi ex sola ca ecclia vera hostia redēptoris imolat. De cui⁹ carni⁹ diuina iussio efferi foras p̄hibet: q; dari sanctū canib⁹ vetat. Sola ē in q̄ op⁹ Matt⁹. 7. bonū fructuose gagit: vnde mercedē dena Matt⁹. 20. rūt. Sola est q̄ intra se positos valida charitatis cōp̄age custodit. Tū et aqua diluitū ar Exo. 7. cā quidē ad sublimiora sustulit: om̄s autē q̄s extra arcā inuenit extinxit. Sola est in q̄ mysteria lugna veracit̄ tēplemur. Tū ad moy sen dīs dicit: Est loc⁹ apud me: et stabis sup̄ Exo. 35. petrā. Et paulo post: Tollā manū meā et vi debis posteriora mea. Quia em̄ ex sola cathebolica ecclia dītas cōspicit: apud se ē locū 24.q.1.q; dīs prohibet de q̄ videat. In petra moy ses ponit ut dei speciē templef: q; nisi q̄s fidei soliditatē tenuerit: diuinā p̄sentā nō agscit. Quelle inq̄ radīs solis a corpe: diuisionē lucis vntas nō capit. Frangē ramū ab arbo re: fractus germiare nō poterit. A fonte p̄ci de riuū: p̄cūl⁹ arescit. In his Cypriani ūbis intelligim⁹ luce nō capte diuisionē: niss in sanctis regno dei p̄destinatis: q̄ diuidi ab ecclia nullo mō possūt: et nō germiare ramū fractū salutis eternę germie accipim⁹: Ariditatē dō riuū a fonte p̄cīt: in eo q̄ spūssanco vacuanē q̄ ab vnitate separant: agnoscim⁹. Sancto cō munionē: id est cū illis sanctis q̄ in hac quā Exo. 13. suscepim⁹ fide defuncti sunt: societate et spei cōmunione teneamur. Si igit̄ cū sanctis in eterna vita cōmunionē h̄sc volum⁹: de imitatiōe eoy cogitem⁹. Debēt em̄ i nob̄ aliqd̄ recognoscere de suis virtutib⁹: vt pro nobis dignent dīs supplicare. Si em̄ tornēta que sancti ptulerūt ferre nō possum⁹: vlt̄ p̄ malas

## Sancti Augustini de tempore

cōcupiscētias ip̄is intercedētibus repugne-  
mus. Hā nec abrahā nec isaac nec iacob occi-  
si sunt: et tñ fidei et iusticię meritis honorati  
inf p̄tarchas p̄mi eē meruerūt. Ad q̄x cōui-  
tuū cōgregat: q̄lq̄s fidelis et iust⁹ et laudabil⁹  
inuenit. Ubi et nos fr̄es charissimi etiā si nil  
tale p̄petiamur: si nō vincula: nō vbera: non  
carceres: nō supplicia corporis alia: nullā boīm  
p̄secutionē p̄p̄ iusticię toleram⁹: societatez  
tamē sanctoꝝ obtinere valebim⁹: si castiga-  
re corpus nostrū et seruituti b̄b̄cere curam⁹:  
si in spū h̄abilitatis et in aia cōtrita dñio sup-  
plicare assuecam⁹: si illatas a p̄ximo contu-  
melias placida m̄te suscipere satagim⁹: si et  
eos q̄ nos odio habēt qui iniurias nobis in-  
ferūt: diligere his b̄b̄facere: et p̄ horū vita et  
sospitate gaudeam⁹ exorare: si cū virtute pa-  
tientię bonoꝝ quoq̄ operū fructib⁹ adorna-  
Bo.12.  
ti cōtendim⁹. Taliſ etiā cōuersantib⁹ nob:  
et corpora n̄a: iuxta apli vocē: hostiā viuentē:  
sanc̄tā: deo placen̄tē exhibentib⁹: celesti d̄i-  
gnatiōe donabimur: vt cōmuni cū eis q̄ mē-  
bra sua in mortē p̄ dñio dederūt gloria remu-  
neremur: q̄z s̄c̄ moris illorū: sic et vita nostra  
Pd.15.  
p̄ciosa sit in p̄spectu dñi: diruptisq̄ vinculis  
carnis et ipsi atria supn̄e ciuitatē intrare atq̄  
inter choros beatoꝝ martyriū vota gratiarū  
redēptori n̄o reddere merebimur. Hęc sunt  
vestigia q̄ nobis sc̄ti q̄z reuertētes in patriā  
reliquerūt: vt illorū semitis inh̄erētes sc̄qr̄e-  
mur ad gaudia. Cur nō p̄peram⁹ et currim⁹:  
vt patriā nostrā videre possim⁹: Adagnus  
illic charoꝝ numer⁹ expectat: parentū: fratꝝ  
filioꝝ frequens nos et copiosa turba deside-  
rat: tā de sua incolumitate secura: adhuc de  
n̄a salute sollicita. Ad eoz cōplexū et cōspe-  
ctū venire: quāta illis et nobis in cōmune le-  
ticia ēt: Illic aploū glorioſus chor⁹: Illic p̄  
p̄betaꝝ exultatiū numer⁹ ifsignis: Illi martyriū  
ip̄lus innumerabilis ob certaminū victo-  
riam coronat. Illic clarissima virginū turba  
lētak: illic etiā p̄fessorꝝ fortitudo laudat. S̄z  
etiā illoꝝ remuneratio censem⁹: q̄ p̄cepta dñi-  
ca seruātes: ad celestes thelauros trena pa-  
tronia trāstulerūt. Quę aut̄ lingua dice-  
re: vel q̄s intellect⁹ cape sufficit illa lugnē ci-  
uitatis quanta sint gaudia: angeloꝝ choris  
interesse cū beatissimis spiritib⁹: ḡlię p̄dito-  
ris assistere: p̄sente dei vultū cernē: incircu-  
scriptū lumen videre: n̄lo mortis metu affici:  
incorruptiōis p̄petuę munere lētari: Ad hos  
electos dei aquila cupiditate p̄perem⁹: vt cū  
bis cito esse: et cito nos ad christū p̄uenit u-  
tingat: ad eū quē hui⁹ itineris ducē habeā-  
mus salutis auctorē: lucis p̄ncipē: iusticię lar-  
gitorē. Remissionē p̄ctōꝝ. Credenda est q̄d Q̄  
pue fr̄es p̄ctōꝝ remissio: q̄a b̄ vnu remediu L.14.  
est: q̄d boīm gen⁹ a s̄nia p̄petuę morti absol-  
uat. Idcirco vñigenit⁹ altissimi dignatus ē  
carnē assumē: p̄tent⁹ est cruce: vt te q̄ criminis  
tua euadē nō posas: indulgētia faceret ino-  
centē. Ideo imaculat⁹ occisus ē agn⁹: vt tū  
cruore h̄uani generis macula tergereſ. Abi-  
ror aut̄ q̄sdā s̄c̄ obstinatos esse vt vanda nō  
putet lapsis penitētia: aut p̄gnitētib⁹ existi-  
met veniā denegandā: cū scriptū sit: Abemē Apoc.1.  
to vnde excideris et age p̄gnitētia: et fac p̄po-  
ra opa. Utiq̄ ei dicit̄: quę cōstet excidisse: et  
quę dñis hostiā p̄ opa rursus expurgē: q̄z scri-  
ptū ē: Elemosyna a morte liberat: Et nō vni Lobie.4  
q̄z ab illa morte quā semel xp̄i sanguis extin-  
xit et aqua nos salutaris baptismi et redem-  
ptoris n̄i grā liberauit: s̄ ab ea q̄ p̄ delicta  
postmodū sc̄ptū sit: Dñis mor-  
tē nō fecit: nec lētak in p̄ditiōe viuorū: utiq̄  
qui neminē vult p̄ire: cupit p̄ctōres p̄gnitē-  
tia agere: et p̄ p̄gnitētia denuo ad vitā redire.  
Ideo et p̄ iobel. pp̄baꝝ clamat et dicit: Et nūc  
dicit dñs de⁹ vester: Reuertimi ad me ex tor-  
to corde vfo: simulq̄ ieiunio et fieri et plā-  
ciu: et scandite corda vfa et nō vestimenta vfa:  
et reuertimi ad dñm deū vfm: q̄z misericors et  
pius ē et patiēt et multe miserationis: et q̄ sen-  
tētā flecat aduersus maliciā interrogatā. Dñis  
q̄z in euāgelio pietatē dei p̄fis ostēdens ait: Wab.7  
Quis ē ex vobis hō quē si petierit fili⁹ eius  
panē: nūquid lapidē porriget ei: Aut si p̄scē  
postulauerit: nūquid serpente illi porrigat:  
Si ergo vos cuꝝ sitis mali: sc̄tis bona data  
dare fili⁹ sv̄is: quātromagi p̄f v̄t de celo da-  
bit sp̄m bonū p̄fētib⁹ eūt: Lōparat hic dñs  
carnalē patrē: et dei p̄fis eternā largāq̄ p̄fētia  
tē. Q̄d si iste in terris nequā p̄f offēlus gra-  
uiter a filio peccatore et malo: si tñ eū postmo  
dū viderit reformatū: et depositis p̄oris vītē  
delictis: ad sobrios et bonos mores: ad ino-  
centię disciplinā penitētię dolore correctum  
gaudet et gratulat: et susceptū quę ante p̄di-  
derat cū voto p̄alne exultatiōis ampletū:  
quātromagis vñ⁹ ille et verus p̄f bon⁹: mis-  
ericors: pius: Imo ipsa bonitas et misericordia et  
pietas: lētak i p̄gnitētia filioꝝ suoꝝ: Nec trā  
penitētib⁹ aut plangētib⁹ et lamētātib⁹ nec  
penā cōmūnā: s̄ veniā magis et indulgētia

# Ser. C.LXXXI. In vigilia Pentecostes: Ser. I.

pollicet: Si enim tantum potuit diabolus ut de excelsis virtutum fastigii in profundum te duceret malorum: quia non magis poterit de te ad sumum bonorum verticem reuocare: et non solum in id reuocare quod fuisti: sed et beatiorum multo quoque pueris videbaris efficere. Tantum ne cōcidas animo 15. neque spem tibi abscedas bonorum: ne quoque accidat tibi quod impudens solet. Non enim pectorum multum adducit in despatationem ipsas. Et per pterea salomon non dixit: quia ois qui venerit in profundum malorum contemnit: sed impius inquit si venerit in profundum malorum contemnit. Impium, rū gest despatare salutem et contemnere cum in profundum venerit malorum: non pectorum. Impietas enim non sinat eos ad deum respicere: et illuc redire unde dilapsi sunt. Ista ergo cogitatio quoque spem coueris abscidit ab impietate descendit: et sicut lapis grauissimus ceruicibus aieci in cubibus: semper eam deorsum in terram cogit aspicere: ad deum vero sum oculos non sinat leuare. Sed virilis animi est et clarus mentis deicere et ceruicibus aieci suorum inimicorum pondus: sum deponentem se viabolum abiiscere: et impare aieci suorum ut canentes verba prophetica dicat ad dominum: Sic oculi seruorum in manibus dei suorum: et sic ocli ancille in manibus dei suorum: ita oculi nostri ad dominum deum nostrum donec miserearum nos. Absurde nra miserearum nos: quod multum repletum sumus despectioe. Preclaraveri in his verbis et cœlesti prophœcia doctrina est. Repletum sum inquit despectioe: hoc est quod docere nos voluit: quod et si pectorum nostrorum insitudine repletum est despectioe atque oprobris coopti: oculi nostri nra ad dominum deum nostrum sunt donec miserearum nos. Nec puer ab obsecratioe cessemus: quod impetrare pectorum veniam mereamur. Hoc enim vere cœstatis aieci est et gratias: ut nequaquam repelam de pueranda poscendi despatioe imperi tradi: sed pueretur ac possit in obsecratioibz do nec miserearum ei. Et ne forte arbitris te offensam magis contrahere apud deum si cum non merearis audiri importunus pueras in pueris: recordare euangelij gabolam: et ibi inuenies quod puerates et importunos peccatores domini non sibi ostendit ingratios. Ait enim: Et si non dabit ei propter quod amicu et est: propter improbitatem sui eius surget: et dabit ei quantum opus habet. Intellige charissime quod propterea diabolus despatioe subiicit imperi tradi: ut specie bonitatis dei nobis abscedat: quemadmodum etiam itineris quamitur ad celum. Sicut autem post mortem communis philosophici est a lachrymis tempore: ita in aieci morte consolatione recipe et insipies et irreligiosum duci. Quinimo et ignauis nos arguedos puto

si cum lamētatores corporum mortis communis tam dure et tam vehementer hoc faciat: cum sciant et certi sint nihil possesse fletus suos ad vitam defuncti: nos nihil tale per aliem lamētatiōe faciamus et restituimus in statum suum per penitentiā noviterim. Scimus enim plures ploros ab itinere recto et precipitos ab ingressu via angustam: et ita rursus repatos esse: ut posterioribz porta transierit: atque ad palmam quennerint et coronam: numeroque rursus et choro ascripti credant esse sanctos. Et nolo putare: quod de his sermo mihi sit tantum qui in paucis et levibus peccaverunt: de illo loquor quod oibz succubuit malis: quod imanitate scelerum viam sibi excluserit regni celum: et non de infidelibus sed de fidelibus fuerit: et ex his quod pueris placuerunt deo: post haec autem ceciderunt: vel in adulteria: vel in oes impudicitias: quod ut aplaus ait: turpe est dicere. Numquid enim spernit penitentia si ei sincere et simpliciter offerat: suscipit: libenter accipit: amplectitur: factus oia querens eum ad priorē statum reuocet: quod quod est adhuc persistanti et eminenti: etiam si quod non potuerit explere oem satissimam ordinem: quotulacumque tamen et quilibet breui gesta non respuit penitentia: suscipit etiam ipsam nec patitur quis etiique pueris gire mercede. Hoc enim mihi videlicet indicare Esaia: ubi de ipso iudiciorum quedam talia ait: Propter peccatum modice contumaci te: et peccasti te: et auerti faciem meam a te: et contumacius es: et ambulasti tristis: et consolatus sum te. Hoc igitur habentes exempla penitentem non puerem in malis: nec despem recollectionem dicamus: Etiā nos redeam ad partem et proximum deo. Numquid crede mihi adiuvabis ad se couersum. Ipse enim dicit: Deus aprobans ego sum: et non deinde loge. Et iterum per eundem prophetam: Peccata inquit separant inter me et vos. Esa. 59. Si ergo peccata sunt quod nos separant a deo: aufera nos mediu illud obstatulum: et nihil est quod nos prohibeat pueri deo. Propreca enim creavit nos deus: et esse nos fecit quod non eramus: ut gressu in nos puerat bona: et persistet regna celorum. Numquid nos ad hoc fecit ut gehenna nos tradat ignis per petuo. Regnum celorum preter nos: gehenna per diabolum facta est. Et hoc ita est ex euangelij doctrina. Ipse enim dominus dicit his quod a dextris eius erit: Venite budiuti patris mei puerite regnum quod vobis paratum est ab origine mundi. Illis autem qui a sinistra eius erunt: dicent: Discedite a me maledicti in ignem eternum quod paratur a diabolo et angelis eius. Si ergo gehenna ignis propter diabolum: propter homines autem regnum celorum a constituto mundi

Esa. 54.

Esa. 59.

Matt. 25.

7.

# Sancti Augustini de tempore

paratu est: Tantis est ne nos metipos ab ingressu bonorum: persistendo in malis prinaciter excludamus. Donec enim sumus in hac vita quamcumque nobis acciderint peccata: possibile est omnia ablini per penitentiam. Cum autem abducti fuerimus ab hoc seculo: ibi tamen etiam si penitebit nos: talde enim nos penitebit: sed nulla erit utilitas penitentiae. Et licet sit stridor dentium: licet vulnus et fletus: licet fundam  
perdentes et innumeris obsecratis per clamemus: nemo audiet: nemo subueniet: nec extremo quod dixito aqua quae infundet lingue nos posse in flaminis: sed audiemus illud quod diues ille au-

Luc. 16. diuit ab abrahah: Quia chaos magnus firma-  
tum est inter nos et vos: et neque hinc illuc trans-  
ire quis potest: neque inde huc. Respiscam per tan-

Ca. 17. dem: et recordemur quod profuerit illis quod in luxuria corporis et presentis vite voluptatibus usque ad diem ultimum permaneatur. Intuere nunc sepulchra eorum: et vide si est in eis aliquid iactanticum vestigium: si aliqua diuinitas vel luxurias singularia cognoveris. Requiere nunc ubi vestes et odoramenta pigrina: ubi spectacula vel voluptas: ubi assecularum turbas: et conuiuio celsit opulentia: risus: locus et imoderata atque ineffrenata leticia quo abiit: quod abscessit. Tibi illa nunc: et ubi ipsi. Quis finis utrorumque. Intuere diligenter: et accende proptius ad singularem sepulchram. Vide cineres solos: et vermis factas reliquias: et recordare hunc corporum esse finem: etiam si in deliciis et leticiis: si in labore et cotinencia transegerint vitam. Nam si res ois ossibus causa usque ad cineres veniret et vermes: parua penderent hec damnatio: et quod facile possit excusare natura conditio: Hunc autem couerte tuos oculos ab istis cineribus et sepulchriss: et reuera cogitationem tuam ad illud diuinum iudicium tribunal horrendum: quod ardens fluuius flammis

Matth. 25. ambit fluentis: ubi fletus et stridor dentium:

Esa. 66. ubi tenebre extiores: ubi ille dominus prece que

Matth. 9. nunquam moritur: et ignis qui nunquam extinguetur.

Recordare gabola lazari: et diuinitus illius qui

Luc. 16. opus tantum dicit: quod purpura induit et hyssopum:

Esa. 66. unde nunc aqua gutta inuenire non potuit: cum esset in ardoua necessitate constitutus.

Dic ergo te quod plus habet vita ista quam somnum: Sicut enim hic quod in metallis constituti vel condemnati:

vel in alia quilibet pena positi: cum forte post multum durae vite paululum relaxati fuerint in somnum: et videtur se inter plures dapes possitos: epulis copiosissimis proui: ubi vero surrexerint: nihil sibi gressu dilectione somnum inuenient:

rent resedisse: ita et diues ille quasi somnum habuit huius vite: ubi discessit nihil cum illo nisi posteritorum penitudo et presentum permanebat. Nec recordare: et ignis illius gehennae his quod se Ca. 18. nunc exagitant flaminis libidinis et cupiditatis opone. Ignis hic quod in presenti est vita absumit cuncta quod recipit: ille vero quos suscepit super cruciat: et penitus suos integrum seruat. Propterea enim et inextinguibilis dicitur: non solus quod ipse non extinguitur: sed quod nec eos quos suscepit extinguet aut perire. Scriptura etenim dicit: quia et peccatores induunt incorruptionem: scilicet non ad honorem vite: sed ad diuinitatem supplicij perfuturam. Huius autem presentis et ignis illius potentiam: nulla vox exponit: nullus poterit sermo explainare. Nullum est enim in rebus corruptibilibus quod conferri possit in corruptibilibus siue bonis siue malis. Ibi quod agemus? Quid respondemus? Nullus erit nisi stridor dentium: nisi vulnus et Matth. 25. fletus: et sera penitentia cessantibus vnde au-

xiliis: et vnde inualescetibus penitentibus: Sed solatium quidem nullum. Nullus ibi occurrit oculis nostris: nisi soli penitenti ministri: et facies dira torturam. Tunc bas penitus: hos cruciatus non solus evadere: sed etiam eternam beatitudinem: non de malis nostris penitentia agimus: possumus acquirere. Tunc quanta est virtus penitentie! Tunc quanta merita couertere reparauitur.

Ex Cor. 11. Corrumptus autem penitentia: si eisdem quod per quidem nullum malis. Unus enim inquit edificans et aliis destruens: quod consequetur nullus labor: Et quod baptizatur a mortuo: et iterum rite tangit mortuum: quod perficit in lauacro suo.

Ista et hoc quod sicut in peccatis suis: et iterum vadit et eadem agit: orationem ei quod exaudiens?

Et iterum dicit: Qui reddit a iustitia ad peccatum: dicitur hunc caput eius in gladiis. Et sicut canis Prover. 28. cui reuertitur ad vomitum odibilem sit: ita et stultus cui reuertitur ad peccatis suis. Sed nunc quod dicimus ausulta.

Sed accedit ut per penitentiam quod multa et magna correxit: in hunc tamen bona quod penitentia correxit et peccata comisit: Et hoc est quod maxime desperationem inducit ait: quod

videbis hunc destruxisse quod edificauerat: et oculi illos labores inanis effudisse: Et hec est cogitatio quod recipere ait pondus despatonis ponit. Sed

illud rursus oportet cogitari: per quod pessima et inimica vita nostra cogitatio ista repellatur: quia illa bona quod egimus et emendatio illa quod per penitentiam quesita est nisi fuerit et velut contraria pondus ponderi huic quod ex peccato nobis introductum est substitueret: nihil fuerat quod